

Kultur- och fritidsförvaltningen  
Per Arnöman

2023-03-07

Dnr KOF 2023-65

Kultur- och fritidsnämnden

## Anläggningsbidrag drift – beslut om inriktning

### Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att arbeta vidare med föreslagen inriktning för anläggningsbidrag drift.

### Ärende

Kultur- och fritidsförvaltningen genomför en översyn av anläggningsbidraget som består av tre delar – bidrag till drift av anläggning (anläggningsbidrag drift), bidrag till investering i anläggning samt bidrag till vissa lokalkostnader.

Idag utgår driftsbidraget till anläggningar utifrån fasta schablonbelopp för olika anläggningskategorier. För att bättre möta upp föreningars faktiska förutsättningar och behov vad gäller anläggningar som föreningen äger och/eller driver föreslår förvaltningen att anläggningsbidrag drift ändras. Förändringen innebär att anläggningsbidrag drift istället utgår ifrån parametrar som exempelvis faktiska kostnader, storlek på förening vad gäller antal bidragsberättigade barn och ungdomar och anläggningens allmännyttas.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslås få i uppdrag att arbeta vidare med föreslagen inriktning för anläggningsbidrag drift.

---

Beslutsunderlag:

*Tjänsteskrivelse: Anläggningsbidrag drift – beslut om inriktning*

## Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden har fyra olika stödformer för föreningslivet inom idrotts- och fritidsområdet; verksamhetsbidrag, anläggningsbidrag och utvecklingsbidrag samt ett elitstöd som tillkom under 2021.

Vad gäller anläggningsbidraget så består bidragsformen av tre olika delar – bidrag till drift av anläggning/ anläggningsbidrag drift, bidrag till investering i anläggning samt bidrag till vissa lokalkostnader.

Föreningar kan ansöka om anläggningsbidrag drift för anläggningar där föreningen ansvarar för samtliga driftkostnader. En förutsättning för att kunna beviljas detta bidrag är bland annat att anläggningen ska ägas av föreningen alternativt drivas av föreningen under ägarliknande förhållanden<sup>1</sup>.

Anläggningsbidrag drift utgår idag utifrån ett fast schablonbelopp för en rad olika anläggningskategorier. Sådana anläggningskategorier kan exempelvis vara en fullstor fotbollsplan, tennisbana och motionsspår. Några föreningar (exempelvis motorstadion, djurgård, tempererat bad, konstsnöanläggning eller större ridanläggning) erhåller ett fastslaget avtalat bidrag.

Enligt nuvarande bidragsregler ska ansökningar för anläggningsbidrag drift, och som avser nästkommande år, vara inlämnad senast den 25 augusti. Under januari månad året efter betalas bidraget ut.

För att bättre möta upp föreningars faktiska förutsättningar och behov vad gäller anläggningar som föreningen äger och/eller driver föreslår förvaltningen att anläggningsbidrag drift ändras. Förändringen innebär att bidraget istället utgår ifrån parametrar som exempelvis faktiska kostnader, storlek på förening vad gäller antal bidragsberättigade barn och ungdomar och anläggningens allmännytta.

## Ekonomiska konsekvenser

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag innebär inga ekonomiska konsekvenser, utan hanteras inom befintlig budgetram för anläggningsbidraget.

---

<sup>1</sup> Med ägarliknande förhållanden avses avtal av långsiktig karaktär med förfogande som ägare.

### **Kommunala mål**

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

### **Jämställdhet**

Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn fördelning av makt och inflytande.

De föreningar som beviljats bidrag ska följa kommunens mål om jämlikhet och jämställdhet samt även göra uppföljningar vad gäller sin verksamhet.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

—